
 

関経連国発第 167号 

2019年３月 19日 

    

会員代表者各位 

  
公益社団法人 関西経済連合会 

常務理事・事務局長 出 野 精 二 

 

前略  時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。  

 平素は、当会活動にご高配を賜り、誠に有難うございます。 

さて、ご高承のとおり本年６月 28 日（金）、29 日（土）に G20 大

阪サミットが開催されます。地元自治体・経済界では、本サミットへ

の推進・協力組織として「 2019 年 G20 大阪サミット  関西推進協力

協議会」を設置しておりますが、同協議会より 2 月 22 日付のサミッ

ト開催時の交通総量削減への協力依頼（マイカー、業務用車両の抑制

等）に続き、今般、公共交通機関混雑緩和への協力依頼がありました

ので、会員各位に周知いたします。  

サミット開催前日から頻繁かつ長時間にわたる交通規制が行われ、

市内の移動が難しくなることから、関経連といたしましても、 ６月

27 日（木）と 28 日（金）には、当会主催会合の開催は見合わせる予

定です。  

 2019 年 G20 大阪サミット関西推進協力協議会からの依頼について

は、別紙をご参照下さい。  

 ご協力方、よろしくお願い申し上げます。  

草々 

 

 

 

 

 

 



G20協第 471号 

 2019年 3月 15日 

公益社団法人関西経済連合会 

大阪商工会議所        会員各位 

一般社団法人関西経済同友会 

 

2019年 G20大阪サミット関西推進協力協議会 

会長   大阪府知事              松井 一郎 

       会長代行 大阪市長               吉村 洋文 

       副会長  関西広域連合長            井戸 敏三 

同   公益社団法人関西経済連合会会長    松本 正義 

        同   大阪商工会議所会頭          尾崎 裕 

        同   一般社団法人関西経済同友会代表幹事  黒田 章裕 

        同           同          池田 博之 

       顧問   大阪府警察本部長           石田 高久  

 

G20大阪サミット開催時における公共交通機関混雑緩和への協力要請について 

 

早春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難う御座います。 

さて、本年６月 28日(金)、29日(土)に G20大阪サミットが開催されます。 

G20大阪サミット開催時には、会場となるインテックス大阪周辺、各国首脳等の宿泊

先となる大阪市内のホテル周辺、来離日の際に利用が予想される関西国際空港等周辺、

これらを結ぶ高速道路や大阪市内の幹線道路を中心に、６月 27日(木)から 30日(日)ま

での４日間において、頻繁かつ長時間にわたる交通規制が予想されており、一般交通に

与える影響を最小限にとどめるため、期間中の交通総量を平日通常時の 50％削減を目

標とし、ご協力を要請しているところです（G20協第 414号, 2019年 2月 22日付）。 

このことに伴い、マイカー利用を自粛し、公共交通機関の利用を推進していることか

ら、鉄道等の公共交通機関における混雑が予想されます。 

つきましては、各企業様におかれては、可能な範囲で、例えば、テレワーク、出張日

程調整、休暇勧奨などの取り組みについても併せて、ご配慮・ご協力を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

2019年 G20大阪サミット関西推進協力協議会事務局 

担当：総務部   TEL ０６－６２１０－９３３６ 


